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L "Sot me date 26.02.2025 (dymije e njezete e pese) dite ¢ merkure, uné themeluesi,

_STATUT DHE AKTITTHEMELIMIT
[ SHOQERISE TREGTARE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR
* KAZANI GROUP ” shpk.

ﬁ\\ Kreu [
W Themelimi Statusit dhe Aktit te Themelimit, Emri,Objekti,Kohezgjatja,Selia

ik

* dhe Adresa e Faqes se Internetit
S, Neni 1

Data e themelimit,Emri dhe Themeluesit

Andi Kazani, atésia Sabedin, amésia Fatbardha, shtetas Shqiptar, lindur né Gjuras,
Dibér dhe banues né Tirané, me adresé Rruga Besa; Nd. .; Njésia Administrative Nr.
8, Njesia Bashkiake Nr. 8; 1017; Tirang, lindur mé 02/04/1997, gjendja civile
“beqar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u
garantova me Pasaporte Biometrike me nr. personal J70402066N.

Shogeria * KAZANI GROUP ” shpk, zhvillon aktivitetin ¢ saj ne perputhje me
legjislacionin shqiptar dhe me Aktin e Themelimit e Statutin e saj.
Themeluesi ne kete sipermarrje ka derdhur kapitalin e tij me gellim ge te perfitojé te
ardhura ge mund te vijne nga ushtrimi i veprimtarise private si dhe te perballojé
humbjet deri ne kufirin e vleres se derdhur ne kapitalin themeltar.

Nem 2
OBIEKTI

Objekti i aktivitetit ekonomik t& shogerise do te jeté:

a) né fushén e tregtisé, né drejtimet ushqimore té méposhtme:
-Importi i vajrave te ullirit dhe vegjetal
-Eksporti i tyre jashte territorit te Republikes se Shqiperise
-Ambalazhimi, konsulenca per perdorimin e produktit dhe krijimi i recetave
-Pérpunimi dhe ndryshimi i produktit bazé.
-Certifikimi dhe cilesia e produktit **Oksitester™.
-Krijimi i barkodeve
-Krijimi i brendeve te ndryshme
-Perpunimi i ullinjve nga faza fillestare
-import-eksport,tregtimin e artikujve te ndryshem te te gjitha llojeve,me shumice e
pakice,
-tregtimin e artikujve te ndryshem industriale,
-tregtimin e artikujve te ndryshem ushgimore,
-tregtimin ¢ artikujve te ndryshem bujqesore ¢ blegtoral,
-tregtim fruta-perime,
-tregtim pajisjesh elektro-shtepiake,elektronike,higjieno-sanitare hidraulike,prodhime
geramike,artizanati etj,
-tregtim bimesh mjekesore e eterovajore, plehra kimike, pesticide, konfeksione e
tekstile, artikuj kozmetike e farmaceutikekepuce te cdo lloji,galanteri dhe artikuj
lekure,
-tregtim pijesh alkoolike dhe jo alkoolike,
-hapje autoshkolle,
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-rikol
'4'“'=rrfﬁée,autustrada,mhikalimc,hckumdha,tramvai,metro,pista aeroportual,

-hapje pike lavazhdi dhe servisi per automjete,
-tregtim me pakice e shumice te karburanteve.

b) nﬁf_‘_i_’pshién e ndértimit,né kategorité ¢ méposhtme:
-tregtimy automjetesh te ¢do lloji,marke e tonazhi si dhe tregtimin e pjeseve te
kembimit per to,dhenie me qira,

-punime pérmimi né toké,

-ndértime civile dhe industriale,
_nsglmksiﬂn dhe mirembajtje godinash civile e industriale,veshje fasadash,

-ujesjellesa,gazsjellesa,vajsjellesa,vepra kullimi e vaditje,

-ndertime per n/stacionekabinat e transformatoreve,linja € TN e te mesem dhe

shperndarjen e energjise,

-punime per prishjen e ndertimeve,

-impiante hidrosanitare kuzhina,lavanteri,mirembajtja e tyre,

-impiante ngritese dhe transportues(ashensore,shkalle levizese,transportues),

-punime rifiniture te muratures dhe te lidhura me to,rifiniture me materiale druri,

plastic, metalik dhe xhami dhe rifiniture te natyres teknike ndertuese,

-impiante te sinjalistikes ndricuese te trafikut,

-sinjalistika rrugore jo ndricuese,

-barriera dhe mbrojtje rrugore,

-ndertime parafabrikat beton arme,struktura metalike dhe druri,

-impiante teknologjike,termike dhe te kondicionimit,

-impiante dhe linja telefonie e telekomunikacioni,

-Impiante te brendshme,elektrike,telefoni,radiotelefoni, TV etj,

-punime topogjeodezike,

-punime nentokesore,ura e vepra arti,

-diga dhe tunele hidroteknike,

-ndertime detare dhe punime thellimi ne uje,

-punime dhe mbrojtje lumore,sistemime hidraulike dhe bonifikime,

-ndertimi i impianteve per prodhimin e energjise elektrike,

-punime te inxhinierise se mjedisit,

-punime strukturore speciale,

-shtresa dhe mbistruktura speciale,

-punime mbi shina dhe traversa,

-pastrimi i ujrave detare,ligenore dhe lumore,

-ndertimi i impianteve te ujit te pijshem dhe pastrimit te tij,

-ndertimi i impianteve te grumbullimit dhe trajtimit te mbetjeve urbane,

-sistemet kundra zhurmes ne infrastrukture,

-shpime gjeologo-inxhinierike,puse e shpime per uje.

c)né fushén e transportit,né drejtimet ¢ méposhtme:

-transport mallrash te te gjitha llojeve brenda e jashte vendit,
-transport pasagjeresh brenda e jashte vendit,

-transport materialesh ndertimi e lende te para brenda e jashte vendit.

d)né fushén e shfrytézimit minerar,punimeve t&é ndryshme dhe pérmirésimit
mjedisor,né drejtimet e méposhtme:



-aktivitet minerar ne nxjerrje,perpunim ¢ pasurim te mineralit te kromit,te ferrokromit
si dhe tregtim e eksportim te tyre,transport dhe ndérmjetésim per tregje te mineralit
te kromit,prodhim koncentrati,

-thnnc: nentokesore,

uri,tregtim prodhimesh te ndr}fshm{: druri:mobilje,oriendi,dyer,dritare etj,
imi i pyjeveshfrytezimi,perpunimi dhe tregtimi i lendes drusore,mbrojtja
ermiresimi 1 livadheve e kullotave,mbrojtjen e pyjeve nga zjarri e demtuesit,
permiresimin e flores e faunes se zonave,

-veprimtari ne studim,projektim dhe zbatim punimesh ne fushen e pyllezimit dhe
permiresimit pyjor,mbareshtrim pyjesh,mbareshtrim i faunes,mbareshtrim i flores,
mbareshtrim i kullotave dhe livadheve,ndertim dhe meremetimin e veprave per
sigurimin e ujit te pijshem ne kullota e livadhe,

-punime te ndryshme alumini,llamarine,punime ullugesh etj si dhe tregtimi i tyre,
-punime hekuri,lyerje dhe tregtimi i tyre,

-shtrime pllakash,lyerje ndertesash,

-tregtim i te gjithe produkteve te hekurit,aluminit dhe llamarines,

-Ruajtje dhe sigurim i objekteve publike e private ne pronesi ose ne perdorim te
personave fizike e juridike ge ushtrojne veprimtari ne territorin e Republikes se¢
Shqiperise,

-Sigurimi,mbrojtja e jetes dhe e shendetit te shtetasve vendas dhe te huaj.

) Neni3 )
KOHEZGJATIA E SHOQERISE

Shogeria tregtare “ KAZANI GROUP ” shpk, do te kete nje kohezgjatie te
veprimtarise se saj ckonomike me nje kufi te pacaktuar mbi 15 vjet dhe mund te
shpérbéhet né cdo kohe per ¢farédo shkaku.

Neni 4
Selia,Adresa e Fages se Internetit dhe Adresa Elektronike

Shogeria * KAZANI GROUP ” shpk, ¢ ka seline ¢ saj ne Njésia Administrative
Xhafzotaj Durres, né pasuriné me numé 158/331/ND, vol 22, fage 186 , né zonén
kadastrale 2574,

Adresa e faqges se internetit te shogerise eshte: info@itaworld.eu

Adresa e shoqerise per gellime komunikimi elektronik: info@itaworld.eu

Ajo ka te drejte te krijoje brenda dhe jashte territorit te Republikes se Shgiperise,
dege,filiale,agjensi pérfaqesimi si dhe ti suprimojé ato.

Per kryerjen e veprimtarise se saj shogeria do te hape njési grumbulluese, pérpunuese,
shérbimi e tregtimi,duke bashkepunuar me persona fizike ¢ juridike, vendas ose te
huaj.



Kreu I i}
KAPITALI I REGIISTRUAR [ SHOQERISE

Neni 5
; Vlera dhe pagesat e kapitalit te regjistruar

,ﬂhpitah fillestar themeltar i shogerise eshte 100.000 (njeqgind mije)leke i pérbéré nga
. kuotat & Ortakut themelues. Kapitali themeltar i shogerise eshte 1 formuar térésisht
", ongakéntributi i barabarté né masén 100% i Ortakut Themelues.
emarrja e themeluesit ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributet e
tij te meposhtme:
1.Ortaku themelues Andi Kazani:
-kontribut ne para
-vlera e kontributit: 100.000 (njeqind mije)leke
-kuota e zoterimit te kapitalit te shogerise eshte 100%,
Vlera totale e kapitalit te regjistruar eshte: 100.000 (njegind mije)
Vlera e paguar: 100.000 (njeqgind mije).
Kontributet ne para do te paguhen plotesisht menjehere.
Kontributet ne natyre do ti kalojne shogerise menjehere pas regjistrimit ne QKR.,
Pagesat e kontributeve ne para do te kryhen ne llogarine bankare prane Bankes
Credins Bank, Dega Shkozet Durres.
Pjeset e kapitalit themelor jane plotesisht te transferueshme ne rruge trashegimie,ne
rast ndarje pasurore ndermjet bashkeshorteve,paraardhesve dhe pasardhesve. Te gjitha
pjeset e kapitalit te shoqerise mund te kalojne,tu transferohen personave te trete ge
nuk bejne pjese ne ortakeri,por gjithmone me Vendim te Asamblese se Ortakeve dhe
me akt noterial.
Trashegimtari hyn ne shogeri me te gjitha te drejtat e Ortakut dhe per te gjitha efektet
juridike.
Kapitali i shogerise perbehet nga kapitali themeltar dhe te ardhura te tjera te
nevojshme per ushtrimin e veprimtarise tregtare. Te gjitha pjeset e kapitalit themeltar
jane teresisht te shlyeshme dhe te nenshkrueshme nga Ortaku themelues i shogérisé.
Kapitali themeltar prej 100.000 (njegind mije) leké ndahet ne 1 kuot te Ortaku
themelues Andi Kazani éhié zoterues i 100% i késaj kuote, né kété ményré Andi
Kazani zoteron 100% te nenshkruara e te paguara.

Fitimi 1 realizuar nga ushtrimi i veprimtarise ekonomike te shogerise do te
administrohet nga Ortaku themelues.Nje pjese e ketij fitimi mund te perdoret per
zgjerimin e aktivitetit tregtar.Shoqgeria eshte e detyruar te shlyeje te gjitha detyrimet
qe ka ndaj shtetit dhe te treteve.

Neni 6
Kérkesa pér t€ paguar kuotat dhe térheqja e kuotave té papaguara

I.Administratori mund ti kérkojé ortakut té shoqérisé pagesén e kontributeve té
pashlyera né lidhje me kuotat e tij dhe ortaku (pas marrjes sé njoftimit prej 14 Ditésh
t€ Plota né té cilin pércaktohet koha dhe vendi i kryerjes sé pagesés) i paguan
shogérisé shumén e kérkuar pér kuotat e zotéruara. Njoftimi pér pagesé mund té
parashikojé shlyerjen me késte té kontributeve té papaguara. Personi té cilit i drejtohet
njoftimi pér pagesén e kontributit do t& jeté pérgjegjés pér njoftimet qé i drejtohen atij



pavarésisht kalimit t€ mépasshém té pronésisé sé kuotave me té cilat lidhet njoftimi
pér pagesé.

2.N¢ rast se pas njoftimit pér shlyerjen e kontributeve pagesa pérkatése nuk kryhet
brenda afatit te parashikuar, personi pérgjegjés pér shlyerjen e kontributeve do té
paguajenjé interes mbi shumén e papaguar me nj€ kamatévonesé prej 4% né vit duke
filluar nga dita e parashikuar pér pagesén.

3.Né rast ke pas njoftimit pér shlyerjen e kontributeve, pagesa pérkatése nuk kryhet
brenda afgtit té parashikuar, Administratori mund té njoftojné paraprakisht t& paktén
katérmbgdhjeté Dité té Plota personin pérgjegjés pér shlyerjen e kontributeve, duke i

- kérkuar’ pagesén e shumés sé pashlyer sé bashku me shumat e mundshme shtesé té
“kamatévonesés. Njoftimi do té€ pérmbajé vendin ku duhet té kryhet pagesa dhe
deklarimin se né rast moszbatimi t€ tij, kuotat té cilave u referohet njoftimi do té
anulohen.

4. Nése pagesa nuk kryhet brenda afatit t€ njoftimit, kuota me té cilin lidhet
njoftimi,pérpara se t€ kryhet pagesa e kérkuar sipas njoftimit, mund té anulohet me
vendim t€ Administratorit dhe anulimi do t€ pérfshijé té gjithé dividendét ose shumat
¢ tjera t€ pagueshme né lidhje me kuotat e anuluara dhe t& papaguara deri né
momentin ¢ anulimit.

5.NE pajtim me dispozitat ligjore, Administratori i konsideron té pérshtatshme té
gjitha veprimet ge kryen vete.

Neni 7
Llojet e Kuotave, t€ Drejtave dhe Kufizimeve
Né pérputhje me dispozitat e Ligjit dhe pa cénuar té drejtat qé rrjedhin nga kuotat
ckzistuese, kuotat mund té emetohen me té drejtat ose kufizimet e parashikuara né
vendimin e Asambles¢ sé Pérgjithshme, t& marré me shumicén e kualifikuar (tre té
katértat) t€ votave sé ortakéve, né pérputhje me parashikimet e Nenit 87 té Ligjit
9901.
Neni 8
Certifikatat e kuotave
Secili ortak ka t€ drejté té pérfitojé njé certifikaté pér kuotén e zotéruar pre;j tij.
Shogéria nuk &shté e detyruar té léshojé mé shumé se njé certifikaté pér kuotat
ezotéruara bashkérisht nga disa persona dhe dorézimi i certifikatés ndaj pérfaqésuesit
t€ zotéruesve té pérbashkét té kuotave do té konsiderohet si dorézim i kryer ndaj té
gjithé zotéruesve té kuotave, né pérputhje me pikén 2 t& nenit 72 té Ligjit. Emrat ¢
zotéruesve t€ pérbashkét té kuotave do té renditen né certifikatén e kuotés. Certifikata
nuk do t€ pézojé cilésiné e letrés me vleré.
Neni 9
Ményrat ¢ fitimit dhe kalimit té kuotave
l. Kuotat e kapitalit t€ njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar e té drejtat qé rrjedhin
prej tyre mund té fitohen apo kalohen népérmjet:
a) kontributit né kapitalin e shogérisé;
b) shitblerjes;
c¢) trashégimisé;
¢) dhurimit;
d) ¢do ményre tjetér té parashikuar me ligj.
2, Né rastin e kalimit t€ kuotave me kontraté, kontrata duhet té béhet me shkrim.
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3.5tatuti mund t€ kushtézojé kalimin e kuotave, veganérisht duke pércaktuar
miratimin ¢ shoqérisé ose t€ drejtén e parablerjes né favor té shogérisé apo té ortakéve
té tjeré.

Neni 10
~ Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit Themeltar
1.Asambleja e Pérgjithshme, me shumicé té kualifikuar, mund té zmadhojé kapitalin
themeltay té shoqérisé duke rritur kuotat né shumén e pércaktuar né vendimin

pérkatés.] Zmadhimi i kapitalit me géllim pranimin e ortakéve té rinj né shoqéri,
miratohet nga Asambleja e Pérgjithshme me shumicén e kualifikuar té votave

o tE ortakit.
- 2.5hoqéria mund (€ vendosé zvogélimin e kapitalit themeltar te shoqérisé me
vendimin e Asamblesé sé Pérgjithshme, té marré me shumicén e kualifikuar té votave.

Neni 11

Blerja e Kuotave té Veta
1.Shogéria mund té blejé kuotat e veta dhe té kryejé pagesa pér blerjen e tyre, jo nga
fitimet e shoqérisé qé do ti shpérndahen ortakut apo emetimi i kuotave té reja vetém
nése shogéria pérmbush kushtet pér shpérdarjen e fitimeve sipas nenit 77 té Ligjit
dhe Administratori léshon njé certifikaté té afiésisé paguese té parashikuar nga ky
nen.
Né rast se blerja ¢ kuotave té veta nuk €shté né pérputhje me kushtet e nenit 77 té
Ligjit,padit¢ mbi pérgjegjésiné e shoqgérisé mund té ngrihen né pajtim me
parashikimet e nenit 78 dhe 79 t& Ligjit “Per tregtaret dhe shogeritet tregtare”.

Kreu Il
Asambleja e Pérgjithshme

Neni 12
Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme
I.Administratori thérret Asamblené e Pérgjithshme dhe, me kérkesén e ortakut sipas
Nenit 84 té Ligjit, do t€ procedojné me thirrjen e Asamblesé sé Pérgjithshme.
2.Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi té dérguar me
posté ose posté elektronike (email) drejtuar ortakut, pérfshiré edhe pérfagésuesin e
kuotave né zotérim té pérbashkét. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik
duhet te permbaje vendin, daten,oren e mbledhjes dhe rendin e dites e t'u dergohet te
glithe ortakeve, jo me vone se 7 dite perpara dates se parashikuar per mbledhjen e
asamblese. Ortakut, s€¢ bashku me njoftimin pér mbledhjen, i dérgohet edhe numri
PIN pér t€ mundésuar pjesémarrjen dhe votimin elektronik né mbledhje.
3.Kur asambleja e pérgjithshme nuk éshté thirrur sipas pikés 1 té kétij neni, ajo mund
té marré vendime té vlefshme vetém nése ortaku éshté dakord, pér té marré vendime,
pavarésisht parregullsisé.
Neni 13
Mbledhjet € Asamblesé sé Pérgjithshme
I.Asambleja e Pérgjithshme merr vendime té vlefshme vetém me arritjen e kuorumit
te parashikuar nga neni 86 i Ligjit. Ortaku ose pérfagésuesit ¢ autorizuar mund té
marrin pjes€ népérmjet mjeteve elektronike, pérfshiré telekonferencén (conference
call), audio ose audio-video, né€ pérputhje me nenin 88 té Ligjit. Ortaku nése merr
pjesé me mjete komunikimi elektronik ka té drejté t€ votojé népérmjet numrit PIN qé i
¢shté dérguar sé bashku me njoftimin pér mbledhjen e Asamblesé se Pérgjithshme.
2. Administratori cakton Kryetarin ¢ mbledhjes si edhe njé person pér té mbajtur
procesverbalin e tij.



3.Nése Administratori nuk déshiron € caktohet si Kryetar i mbledhjes ose nuk &shté i
pranishém pér pesémbédhjeté minuta duke filluar nga ora e caktuar pér fillimin e
mbledhjes, ortakét e pranishém dhe me té drejté vote zgjedhin njérin prej tyre si
Kryetar té mbledhjes.

4. Administratori, pavarésisht se nuk éshté ortak, ka té drejtén e pjesémarrjes si edhe té
marré€ fjalén né ¢do mbledhje té¢ Asamblesé sé Pérgjithshme.

5Kryetari, me pélgimin e Asamblesé sé Pérgjithshme t& mbledhur né pérputhje me
Hunmmm ¢ caktuar me ligj, mund (dhe éshté i detyruar nése kérkohet nga Asambleja
& F'crgjit shme), t& shtyjé mbledhjen ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme, por né mbledhjen
¢ dyté mund té diskutohen vetém ato ¢éshtje té cilat do té ishin diskutuar rregullisht
nése nuk’ do té ishte shtyré mbledhja e méparshme. Kur mbledhja e Asamblesé sé
Pérgjithshme shtyhet t€ paktén katérmbédhjeté dité, njoftimi do t& kryhet t& paktén

-shtaté Dité t& Plota pérpara késaj date dhe né t& do té pércaktohet ora dhe vendi i

mbledhjes sé shtyré dhe pérshkrimi i pérgjithshém i rendit té dités. Ne rast t& kundért,
dhénia e njoftimit nuk éshté e nevojshme.

6.Asambleja vendos me votim té hapur me pérjashtim té rastit kur pérpara ose gjaté
deklarimit t& rezultatit, nuk kérkohet né ményrén e duhur njé votim i fshehté. Votimi i
fshehté mund te kérkohet nga:

7.Me pérjashtim t€ kundérshtimit t€ njé ortaku, deklarimi i Kryetarit se vendimi éshté
marre né ményré unanime, ose me njé shumicé té caktuar, nuk éshté miratuar ose nuk
€shté miratuar me njé shumicé té caktuar dhe regjistrimi pérkatés né procesverbalin e
mbledhjes pérbén prové pérfundimtare té kétij fakti, pa pasur nevojé pér numérimin e
votave t€ regjistruara pro ose kundér vendimit.

8.N€ rast se ka kundérshtime pér kété deklaraté, do té zhvillohet njé& votim i fshehté né
lidhje me pércaktimin e numrit te votave pro dhe kundér vendimit.

Transferimi i shogerise nga nje forme ne nje tjeter behet me vendim te Ortakut kur
plotesohen kushtet per krijimin e shogerive te llojeve te tjera.

Neni 14
Vota e Ortakut
Organ vendimor jane:
-Vendimet e Asamblese se Ortakut.
Asambleja e Ortakut vendos per ceshtje te tilla si shkarkimin e eksperteve kontabel te
autorizuar dhe likujduesve,miratimin e raporteve te administrimit dhe kontrollon
miratimin ¢ llogarive,ndryshimet ne statut,zvogelimin e kapitalit themeltar ose
zmadhimin e tij,transferimin e pjesve te kapitalit themelor tek te tretetkryerjen ¢
veprimtarise per likujdimin e shogerise,shnderrimin e shogerise ne nje forme tjeter te
parashikuar nga ligji,ndryshimi i selise se shogerise etj.
Asambleja e Ortakut 1 bén mbledhjet ¢ zakonshme cdo vit brenda kater muajve nga
mbyllja e veprimtarise ekonomike te shogerise.
I. N pérputhje me t€ drejtat ose kufizimet qé rrjedhin nga kuotat, ¢do kuoté i jep
ortakut (né€ rastin kur éshté individ) té pranishém apo pérfaqésuesit té tij té autorizuar
ose ortakut (ne rastin kur éshté person juridik) i cili éshté i pranishém perms
pérfaqésuesit ligjor apo pérfagésuesit té autorizuar né ményré té rregullt, té drejtén e
njé vote.
2.Cdo kundérshtim né kohé pér cilésiné e njé votuesi do ti komunikohet Kryetarit,
vendimi i t€ cilit do t& jeté pérfundimtar. TE gjitha votat e pakundérshtuara né njé
mbledhje ose mbledhje té shtyré do té jené té vlefshme.
Neni 15
Votimi me Prokuré



|.Pérfagésuesi do té emérohet nga ortaku né formén e zakonshme apo formén qé
mund te miratohet nga Administratori.

2.Caktimi me shkrim i pérfaqésuesit ose njé kopje e noterizuar apo ¢ miratuar nga
Administratori depozitohet né seliné e shogérisé ose né njé vend tjetér brenda territorit
té Reﬁﬂb_likéa s€ Shqipérisé, si¢ pércaktohet né njoftimin pér mbledhjen e Asamblesé
s¢ Pérgjithshme ose né ftesén pér té€ caktuar njé pérfagésues té dérguar nga shogéria

né lidhje me mbledhjen ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme. Akti i emérimit t& pérfagésuesit
duhet t& depozitohet jo mé voné se 48 oré pérpara orés s¢é mbledhjes ose mbledhjes sé
shtyré, né té cilén duhet té votojé pérfaqésuesi.
: _ji_:Né"}li se akti 1 emérimit t& pérfagésuesit jepet népérmjet komunikimit elektronik té
dérguar né adresén elektronike (email) sipas pércaktimeve té pikés 3 t& nenit 4, t&
kétij Statuti, ky akt dubhet t& merret jo mé voné se 48 oré pérpara orés sé mbledhjes
ose mbledhjes sé shtyré né té cilén duhet t€ votojé pérfagésuesi.

Neni 16
Pérjashtimi nga e drejta e votés

1.Ortaku nuk mund t€ ushtrojé t€ drejtén e votés nése asambleja ¢ pérgjithshme merr
vendim pér:

a) vlerésimin e veprimtarisé sé tij;

b) shuarjen ¢ ndonjé detyrimi né ngarkim té tij;
¢) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shogéria;
¢) dhénien ose jo té€ pérfitimeve té reja.
(2) Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfagésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet
t€ jeté n€ té njéjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, té cilin pérfagéson.

Neni 17
Hetimet e posagme
Personi ose personat qé plotésojné kushtet pér té kérkuar emérimin apo zévendésimin
e njé eksperti t€ fushés sipas nenit 91 t& Ligjit paraqesin njé kérkesé té tillé népérmjet
depozitimit t&é njé deklarate noteriale né seliné e shoqérisé e cila vérteton se personi
ose personat plotésojné kushtet pér kryerjen e kétij veprimi.
Administratorét
Neni 18
Emérimi i Administratoréve

Administrator i shogerise do te jete z.Andi Kazani
-Administratori gendron ne detyre per nje periudhe pesevjecare,me té drejté
ripértéritje, duke filluar afatin e géndrimit né detyré qé me datén 26.02.2025 deri me
daten 25.02.2040,
-Mandati i tij mund te jete i rinovueshem.Asambleja e Ortakut gezon te drejten ge ne
cdo kohe te shkarkoje nga detyra administratorin dhe te emeroje nje tjeter ne vend te
tij.

l.Asambleja ¢ pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si
administratoré té shoqérisé. Afati i emérimit, eshte 5 vjet, me té drejté ripértéritjeje.
Emérimi 1 administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té
Regjistrimit.
2.Administratori i njé shogérie tregtare mémé, sipas pércaktimit t€ nenit 207 té kétij
ligji, nuk mund t& eméroht si administrator i njé shogérie té kontrolluar ¢ anasjelitas.
Cdo emérim i béré né kundérshtim me kéto dispozita éshté i pavlefshém.

3. Administratori do (€ caktohet si Kryetar i mbledhjeve deri né zgjedhjen nga
mbledhja e paré ¢ zakonshme.



Neni 19

Kompetencat e Administratoréve
Administratori ka té drejté e detyrohen té:
a) kryej té gjitha veprimet ¢ administrimit t€ veprimtarisé tregtare t& shogérisé, duke
zbatuar politikat tregtare, t€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
b) pEr‘fﬁﬁ" 0j shoqériné tregtare;
¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt té dokumenteve dhe té librave kontabél
té shoqérisé;
¢) pérgatis dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecuriﬁif_e} s€ veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i
pardq?éin__k’élﬂ dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

“~d) krijef njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, gé kércénojné

mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;
dh) kryej regjistrimet dhe dérgojné t&€ dhénat e detyrueshme té shoqérisé, sic
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;
e) raporto] pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve té posagme me réndési t& vecanté pér
veprimtaring ¢ shoqérisé tregtare;
€) kryejn detyra té tjera t€ pércaktuara né ligj dhe né statut.
Administratori éshté i detyruar te therasé Asamblene e Pergjitheshme, né rastet kur:
-sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston
rreziku q€ aktivet ¢ shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3
muajve né vazhdim.
-shogéria propozon té shesé apo té disponojé né ményré tjetér aktive, té cilat kané njé
vleré mé té larté se 5 pér gind té aseteve té shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit
financiare té certifikuara.
-shogéria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit té saj, propozon té blejé nga njé
ortak pasuri, € kané vleré mé té larté se 5 pér qind té aseteve té shoqérisé, qé rezulton
né pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.
Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e
administrojné bashkérisht shogériné.
Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicé
té zakonshme.Padité,qé lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé té
marrédhénieve kontraktore me shogéring,rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.
Neni 20
Perfagesimi
I.Kufizimet e tagrave té pérfaqésimit t& administratorit i kundrejtohen paléve té treta,
né pérputhje me dispozitat e nenit 12 té Ligjit 9901.
2.Tagrat ¢ pérfaqésimit t€ administratorit dhe ¢do ndryshim i tij njoftohen pér
regjistrim prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit.
3. Administratori mund t'ia delegojé kompetencat e tij ¢do komiteti i cili pérbéhet
nga njé ose me shumé Administratoré, Cdo delegim kompetencash mund té kryhet né
pérputhje me kushtet g&€ mund té vendosi Administratori dhe mund té revokohet ose
ndryshohet. Administratori nuk mund té delegojné detyrimet e tyre ligjore.
Neni 21
Skualifikimi dhe Shkarkimi i Administratoréve
Detyra e Administratorit pérfundon né rast se:
1. personi nuk éshté mé Administrator sipas parashikimeve té Ligjit pérfshiré edhe
parashikimet e pikés 6 té nenit 95 t& Ligjit;



2. personi ndodhet n€ gjendje paafiésie paguese;
3. personi vuan ose mund t€ vuajé nga ¢rregullime mendore;
4. personi jep doréhegjen nga detyra duke njoftuar shogériné, ose
5. ka munguar pér mé shumé se gjashté muaj radhazi pa lejen e Administratorit, gjaté
késaj periudhe dhe Asambleja e Pérgjithshme, me propozimin e Administratorit,
vendos ta shkarkojé nga detyra.
b d Neni 22
4 \Shpérblimi, Pérfitimet e tjera dhe Shpenzimet e Administratorit
I.Adm{:?istralm'i shpérblehen né bazé t& skemés s€ vendosur nga Asambleja e
Pétgjithshme né pérputhje me parashikimet e Nenit 97 té Ligjit “Per tregtaret dhe
shqqcz‘é tregtare”,
- -2 Asambleja ¢ Pérgjithshme mund té parashikojé pérfitime, népérmjet shpérblimeve
. _népara, pensione, sigurime ose forma té tjera, pér ¢do person i cili ka gené por nuk
€shté mé né detyré apo i punésuar né shoqéri, shogéri té tjera té cilat jané ose kané
qené shoqéri t€ kontrolluara ose pér shoqéri paraardhése té shoqérisé ekzistuese ose té
filialeve t€ saj, ose pér g¢do familjar té tyre (pérfshiré bashkéshortin/en, ish
bashkéshortin/en) ose persona té cilét jan€ ose ishin né varési t& tyre, dhe mund t&
paguaj€ kontribute né fonde t& caktuara pér dhénien e pérfitimeve té tilla.
3. Administratorit mund t'i paguhen té gjitha shpenzimet e udhétimit, akomodimit dhe
shpenzime t€ tjera né lidhje me pjesémarrjen e tyre né mbledhjet ¢ Administratorit ose
té komiteteve t& Administratorit ose té Asamblesé s¢ Pérgjithshme né lidhje me
pérmbushjen e detyrave té tij.
Neni 23
Mbledhjet e Administratorit
1. Mbledhjet e Administratorit do t& mbahet sipas nevojave té aktivitetit tregtar té
shogérisé.
2.Asambleja e Pérgjithshme cakton Administratorin me detyrén e Kryetarit té
mbledhjes, i cili mund t& shkarkohet né ¢do kohé nga kjo detyré.
Kryetari do t€ drejtojé ¢do mbledhje t& Administratorit né té cilat ai éshté i pranishém.
N€ rast se Kryetari nuk déshiron té drejtojé mbledhjen apo nuk éshté i pranishém
Brenda pesé minutave nga ora e caktuar pér mbledhjen, Administratori i pranishém
mund t€ emérojné Kryetar t€ mbledhjes.
3.Céshtjet e rendit té dités vendosen me shumicén e votave té pjesémarrésve. NE rast
numri t& barabarté votash, vota e Kryetarit do té jeté vendimtare.
4.T¢ gjitha aktet e kryera nga mbledhja ¢ Administratorit, ose nga njé komitet i
Administratorit, do t€ konsiderohen té vlefshme njélloj sikur kéta persona té ishin
eméruar rregullisht dhe té ishin cilésuar e té vazhdonin detyrén si Administratoré dhe
té kishin té drejté t& votonin né mbledhje.

Neni 24

Kufizimet né Votimet e Administratoréve
l.Administratori nuk do t& lidhé marréveshje ose votojé pér ¢éshtje, interes apo
detyrim i cili éshté material, q& éshté apo mund té jeté né kundérshtim me interesat e
shoqérisé, né pajtim me nenin 13 té Ligjit 9901, deri n& momentin kur né mbledhjen e
Asambles€ sé& Pérgjithshme, t€ gjithé antari ka réné dakord gé:
- t€ autorizojné lidhjen e késaj marréveshje dhe
- t€ autorizojné kété anétar g€ té votojé né lidhje me kété ¢éshtje.
Autorizimi mund té jeté i pérgjithshém ose i posagém pér njé céshtje té caktuar.
Autorizimi 1 pérgjithshém duhet t& regjistrohet prané Qendrés Kombétare té
Regjistrimit.



2.Vota e Administratorit nuk do té llogaritet né kuorumin e pjesémarrésve né
mbledhje né lidhje me vendimin pér t& cilin ky anétar nuk ka té drejté té votojé.
Dispozitat € nenit 89 t€ Ligjit “Per tregtatert dhe shogerite tregtare™ do té zbatohen
lidhur me pérjashtimin ¢ Administratorit nga vendimet e marra né kété mbledhje.
3.Né rast se né mbledhjen e Administratorit ose té komitetit t& Administratorit
diskutohet nj€ ¢éshtje ¢ lidhur me t€ drejtén e votés sé njé Administratori, ¢éshtja
mund ti drcjtohct Kryetarit t€ mbledhjes, pérpara pérfundimit t& mbledhjes, dhe
vand1m1 itij lidhur me ¢do Administrator t& ndryshém nga ai veté do té jeté
pérfundimtat dhe i formés sé preré.

; Neni 25
. Procesverbalet ¢ Mbledhjeve té Administratorit
Aqirmmstrafmlt kujdeset g€ né libra té posagém té& mbahen procesverbalet e:
1. tey;tﬁa takimeve t€ kryera nga Administratori dhe
2.t¢ gjitha mbledhjeve té Asamblesé sé Pérgjithshme, mbledhjeve té Administratorit
dhe komiteteve té Administratorit, pérfshiré edhe emrin e Administratorit té
pranishém né kéto mbledhje.

Kreu [V
Dividendét dhe Kalimi i Fitimeve né Kapitalin Themeltar

Neni 26
Dividendét

1.Pas plotésimit t& parashikimeve t& Nenit 77 t& Ligjit 9901, shoqéria me shumicé té
kualifikuar t€ votave sé Asamblesé sé Pérgjithshme mund té deklarojé shpérndarjen e
dividendéve né pérputhje me té drejtat pérkatése té ortakut.
2.Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe nga té drejtat qé lidhen me
kuotat, t€ gjithé dividendét deklarohen dhe paguhen né pérputhje me shumat e
paguara pér kuotat pér té cilét paguhet dividendi. T& gjithé dividendét pjesétohen dhe
paguhen né pérpjesétim t€ drejté me shumat e paguara pér kuotat, pjesés ose pjeséve
té periudhés pér té cilén paguhet dividendi; né rast se kuota emetohet me kushtin e
pérfitimit té dividendit nga njé daté e caktuar, dividendi do té paguhet né pérputhje
me kété kusht.
3.Asnjé dividend ose pagesé né para gé lidhet me njé kuoté nuk do té mbarté interesa
ndaj shoqérisé nése nuk parashikohet nga té drejtat qé lidhen me kuotén.
4.Cdo dividend gé nuk &shté kérkuar té paguhet brenda dymbédhjeté vjetéve nga data
e maturimit, n€ rast se vendoset me shumicé té kualifikuar votash nga Asambleja e
Pérgjithshme, do t& pérfitohet nga shoqéria e cila nuk do t€ jeté mé e detyruar gé ta
paguajé até.
Neni 27

Kalimi i Fitimeve né Kapitalin Themeltar
Administratori, pas vendimit t& marré nga Asambleja e Pérgjithshme me shumicé té
kualifikuar votash dhe duke pasur parasysh parimet e pércaktuara né nenin 14 t& Ligjit
9901, mund té vendosin té kalojné né kapitalin themeltar té shogérisé fitimet e
pashpérndara té cilat nuk do té pérdoren pér té paguar dividendé preferencialé apo
shuma t& tjera té parashikuara pér rezervat e kapitalit t& shoqérisé.



VITI FINANCIAR,LLOGARITE VIETORE DHE REZERVA E DOMOSDOSHME

Neni 28
Cdo vit financiar fillon me 1 janar te cdo viti dhe perfundon me 31 dhjetor,me
perjashtim te vitit te pare.ku si fillim eshte data e regjistrimit te shogerise.

Neni 29

L lngdri‘t_x vietore,inventaret,raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet e
vecanta ‘te\ hartuara nga administratori apo nga ekspertet kontabel miratohen nga
Asambleja Miratimi i dokumenteve financiare vjetore behet brenda nje afati 3 mujor
te mhylheq e vitit financiar.
Pas miratimit te llogarive vjetore dhe vertetimit te ekzistences se fitimit mund te
krijoje: i:ﬂ'fe fonde te tjera.

&Sheqﬁ"la pergjigjet per kontributin fiskal,afatet e derdhjes se sigurimeve shogerore e
shendetesore etj.Ajo ka te drejte te ¢elé llogari likujduese prane cdo banke brenda
vendit dhe te kryeje veprime likujdimi me to.

MARREDHENIET E PUNESIMIT DHE LIDHJA E KONTRATAVE

Neni 30
Marredheniet e punesimit brenda Shogqerise rregullohen nepermjet kontrates se
punesimit qe lidhet midis paleve ne perputhje me Ligjin nr.7961.date 12.07.1995
"Kodi i Punes ne Republiken e Shqiperise™ si dhe legjislacionit tjeter shqiptar gé bén
fjalé pér punésimin.

Neni 31
Marrja ne pune behet me regjistrimin nga punedhenesi ne librin e punes se shogerise
si dhe duke njoftuar Organet kompetente ne fushen e punesimit te juridiksionit ku
ushtron veprimtarine shogeria.

Neni 32
Largimi nga puna behet me mbarimin e kontrates se punes ose perpara mbarimit te
afatit te kontrates per shkelje disiplinore ose me vete kerkesen e punemarresit.
Largimi nga Shoqeria behet pasi jane shlyer te gjitha detyrimet materiale dhe
monetare.
Ndryshimi dhe largimi nga vendi i punes behet ne baze te nje akti te shkruar te leshuar
nga Ortaket themelues.

Neni 33
Shogeria mund te lidhe kontrata me ente shteterore si dhe me persona fizike e
juridike,vendas ose te huaj.
Ne veprimet kontraktuale shoqeria perfagesohet nga Administratori i saj ose nga nje
person tjeter i autorizuar prej tij me prokure.
Te drejtat dhe detyrimet qge rrjedhin nga kontratat jane te detyrueshme per shoqerine.

Kreu V
Prishja dhe njoftimet
Neni 34
Prishja dhe likuidimi
Shoqéria me pérgjegjési té kufizuar prishet:
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;
b) me vendim té asamblesé sé pérgjithshme;
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c¢) me hapjen e procedurave té falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i

veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 t€ nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér

Qendrén Kombétare té Regjistrimit”™

d) me vendim t€ gjykatés;

Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né

giendjen e aftésis¢ paguese, me pérjashtim t& rasteve kur éshté nisur njé procedure

falimentimi. Rregullat pér procedurén e zakonshme té likuidimit né gjendjen e aftésisé

paguese jane Nenet 191 deri né 203 t& Ligjit 9901.

Shnq’éﬁq likuidohet me proceduré té thjeshtézuar, né pérputhje me nenet 204 dhe 205

té Ligjit 9901,

Sh{:r'qerij’lyn ne procesin e likujdimit ge ne momentin e prishjes se saj.Per kryerjen e

ketij procesi emerohen nje ose disa likujdatore te cilet ndjekin operacionet e likujdimit
*,deri_ne/fund dhe i paragesin Asamblese se¢ Ortakeve dhe administratorit rezultatet

S _ 53¢£ﬁzﬂﬁimtai'e te likujdimit.Ne perfundim Asambleja e Ortakeve vendos per hegjen e

~ mandatit te tyre. Te gjitha detyrimet qe dalin nga likujdimi,Ortaket themelues marrin

persiper ge ti shlyejne me kapitalin e tyre.
Neni 34
Njoftimet
1.Njoftimet e kryera nga ¢do person sipas parashikimeve té Statutit, duhet té jené me
shkrim ose (nése zbatohet) népérmjet komunikimit elektronik né adresén e
parashikuar sipas pikés 3 t€ nenit 4 t& kétij Statuti dhe jané té viefshme né lidhje me
kohén e njoftuar pér kété qéllim dhe personin qé kryen njoftimin,
2.Shoqéria mund t& njoftojé njé ortak personalisht ose duke e dérguar njoftimin me
letér porosi me kthim pérgjigje né adresén e regjistruar té ortakut ose né adresén apo
postén elektronike (nése ka) qé i &éshté njoftuar shogérisé nga ortaku. Kur ka disa
bashkézotérues t€ njé kuoteté gjitha njoftimet i jepen pérfagésuesit té tyre té
pérbashkét né pérputhje me pikén 2 € nenin 72 té Ligjit.
3.Ky Statut s¢ bashku me ndryshimet dhe t€ gjitha dokumentet e tjera, raportet,
komunikimet dhe procesverbalet e dhéna nga shogéria do té publikohet nga
Administratorét né fagen e internetit té shogérisé, sipas parashikimeve té pikés 2 té
nenit 4 té kétij Statuti (nése zbatohet).
Neni 36
Te gjitha mosmarreveshjet qe mund te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise se
shogerise,kur ato nuk mund te zgjidhen me mirekuptim,ato do te zgjidhen me rruge
gjyqesore ne gjykaten kompetente.
Neni 37

Per ceshtjet e tjera ge nuk jane trajtuar ne kete Statut,shoqeria do ti referohet ne cdo
kohe Ligjit nr.9901 date 14.04.2008 “ Per tregtarét dhe shoqerite tregtare™ dhe akteve
te tjera ligjore e nenligjore ne zbatim te tyre.

Neni 38

Ky Statut eshte hartuar dhe nenshkruar ne Shkozet, Durres, mé 26.02.2025

ORTAKU THEMELUES I SHOQERISE

Andi Kazani
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NOTISdh/né daté 26.02.2025, para meje Noterit ARIF KAINOZI, anétar né Dhomén Kombétare té

T o

oterisé, Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén Sukth, Rruga Selvija Numer 3, Sukth i Ri
2010, Sukth, Durres, u paraqgit personalisht;

NENSHKRUESI:

Andi Kazani, atésia Sabedin, amésia Fatbardha, shtetas Shqiptar, lindur né Gjuras, Dibér dhe banues
né Tirang, me adresé Rruga Besa; Nd. .; Njésia Administrative Nr. 8; Njesia Bashkiake Nr. 8; [017;
Tirang, lindur mé 02/04/1997, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér e
vepruar, pér identitetin e & cilit u garantova me Pasaporte Biometrike me nr, personal J70402066N.

Subjekti i mésipérm, me vullnet (& liré dhe t& ploté, u paraqit dhe nénshkroi pérpara meje Noterit,
“VENDIM I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE “KAZANI GROUP” SHPK”,
bashkélidhur.

Uné Noteri, pasi verifikova identitetin ¢ personit t& sipércituar, népérmjct mjeteve & identifikimit né
pérputhje t€ ploté me nenin 62, pika 1, gérma “&", si dhe nenit 128 (& ligjit nr. 110/2018 “Pér
Notering", dhe Udhézimit t¢ Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005; vértetoj nénshkrimin
e tij.

NE zbatim (€ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné noteri
deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale t& subjektit & kétij veprimi né ményré té
drejté dhe té€ ligjshme.
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